
t i fboitftěln %-
- wm l

I A I tlitt & i ÉLJtltt

I'
roKnoK ruin co

rORÍUU iUFAin]

4 t I ft 1

t u
t ti v

si i

M lni ' s i riirtV icpton li

iHpisoím Htcfiin sbiv il I

i - I
1 I

( t

V t l t i t 1 - u

i m

' L -

it i i ui
t i i i

"Til l ! ť i t '

! 't l 4 ! L f t I '

ll !! I ll

II I A 1 i I) I" t íl ' d

t

i I '
blnl #e v ismirkjih dUY
Knindv rmUtk HřJwéHÍ

it i : 1

si

i I

1 5 '

I

' í t

"
I i

I i

"i i

i

f i 1 i I i I I r
t t 1 i Ji i

V

í - v i f H

' '

'
I

t i itiiinem! irrnin rrii'i'!i rv

I i

lil- - f~

: i I ' 1

- v -

t i 11

M M f
Ml

'
lI 11

kilili' l lednl # Je aU ltďi
n

1' ii!vi íjíili11 ctné'!

11

! i

V

I

i

M I
j

1

1 I: i (1 tHrt Mrt-M- l lUiti i tnttnM mn (
I

v!t pr- - 1 mnrm liovřiím prr

'" lÍA"dU I IJM!V l

t r i f -

'l t U! kť )ni
' liel'U I - A jÚÍ

í U I aI c pl M i'' n'V

K i klím dpt V" "
''' i nu pi!ti pt1pTi

'i i t Mnu tu Jiii' lnu !t£ I"Un

in k'cí( i ' ! oji vy

' i ib' p i i tS in klidu V n

ii litit-- t a' ittnia dřdl tS jtit
i it n i i t lm i hiidíiseii y i

on ! I a J" Id-Hi- Mtnttiniiirt

v ři tm tli bkč piái i jtV pí p

i „'! ie n p"l Tyto iiniviy lí

tu tllhUnt li pt e V Vt lniVIll

m ! mi ti 1 1 i?tiit'!iinl a iíi tittiji

t! il bln ItM ll láb fď"tre!i
s -- i k raknii in - čibuuitýi h Vidi

mi in' 'i b m' vtáli řetui řknilli-

ýiti íinittlcm
Ve nnMeilt j-- otl pnliičiy b psí

'i je miailni tubitlýcli mnh] do- -

i i t i titťiL il i % bI

tiif Kuifi ttr il ttifmltt 11-
tl

1 K ' i "H

- i" k r S ttť il ji si1 vybetrtič ittH fiotlnť i
ííUunul A plen telilo Mfnj

t t t ji
-

! Ml

i ' 'C

' h - (' i 11 ti
'„i )) V ''' ' ii

i' M h si i y (lii'ú nýt

ii n ní n 1 1 I v i ť
i 'll 1 ' ' n k i od

iI

I

i

i

ii i

' i

i i

'v

IVi i It I tu liivl M řUEit hiv h n u ii mo i j
bstá t se Im íátlné ndiruti) J
11 lili li lii li ilta Ir ítllitl)

i 1

i U' i

t ť

j„i: i "i i i

i'u ! f '

t lt II ''H' 'i
ri f :i ! j t i

Zá li n' rd 1 i' ho U jich kajdělm toku hIhiioii hc nběy
((! ti i i M 1 ji i

l HliV: li !tíi'

ii'it Ur

vlk ti

!c v řiímcrii riskli iicco rd

tuáenélvch jtvííftt Alasky Ulici

li il
' i ' a '

!!! I' i i v !ii ('( U

'"'i' j " nu i I
i iiii ' ti ''--

ly thM' briiť-ll- ' tlifn stu th
i

ilSi"'] I'dťlj Ilji? I"!lf
v

!

pi' i i' iiý I i k '! p

1i{ i '! '['llkm C llllJ '

I "li- lisř jií H 1 n I dli 'r i i

' I ! i l i'"' d" t" tb ' I d Me

in mi i y in lit i

„)( fiřtf ft

'

i p i " in ť

iti ťi t

i fc ii I n "

x líflpbtmbi Pyl f jištěnu lo d

voký ciirihoil rád píipojtije m
I ' bie Mdclrttlýlb íl tltlintickýell

!!ťí stMv! se proti fiíniii iillslvf rtiomčcmbviii siatinm a ryriiie
osvojuje jejich xv ky Titulu rprtj
sobem duly hy e itřiditi v krátké

a pn lhiMiji h' Indie je schopna

Mima s- spravovat! Tito nihnlí podnu Washínjilc- -

tbtbě v rtíznch míslech nilita stánových 1 inknví liniové vítají indickou

lefniiimí přcdbditi a pracují vy- - léchto rviřiil Péét o lato rvířnla
mohli by i úípěchem hýli pověře
ni Ivikvmáei a Nevěrni Indiáni

trviih' aby do paibirneutu ihxla

ti se lakoví lidé kli i i budnii pra't a i) ! i"i 'i'

í I t by r i ki abi iliailt vts

'h"''ni ii I In l i iibv
í

'
i I I I U i

' In" m'ií id V

!c ili ť' tl"b není iiiuicr i ' íi ťv

'i vláda v pnivrin '"i t"bn

"n'l pl "(t idl tíh íiť'1 i téln

lil'

Američin o bolševismu

kleřl vit lili by hito příležitosteovatí nto jejich věc Mladá latoí ! íi ničí' -

patriotická stranu vzhledem k svéll''Sí'i in"ní (i'ííii i 'ni i

eiicfirii mnichy hně stane se Ilej

vlivnější za nového režiniu Litb

lito hudnil stiižiti samosprávu lu

(n'í í 'ď !n iy v A iii'1'H r
'

'i'i! v jiiiMi'li iiiiv'f!i z tiiii'ii

n jktli ''(i a I a i I V!ii!" iti
) H'iH t i)lliiljl lil 'ť' i

i
I idami b(U: í sf pfnli Ulil)

t! i íi ("ilnluiM ll t"'í lil" lak
! o ( b in i'y V iiunnlnsti ! bu
V' i i:iiiitii-(-

i ! lÍdi'lli je
f ' :í v I "i t 'li Lid ni i

'

íí "i I : in Iji j lijl ililisillll (lb)

V" 111 i j- "bi-- m' tt pl iririiý díl

:] U ii!iHi!ié vilky n svti!n'iid
i prry v( uljldid n sdvpM

y
I ná ii i'dý Wii'] úkiil 1''! k

i'
'

) i
'

i
' '!! vru ku' a ll!!!!'

iki " e v jiiiít !i zrinícli I bn

íímIÍ Ai'n'1'ik'i z id t krušin' idiví

'
jifi svříll ill ápanc

-- hiiI km íí iry inCti iirli dnes
{ '!: (it!iivii:S:i r-- pd iiiu a vil

a ahijit si'fkiy rány a pnini'-r-

viii:jp!y dn praeídi Inýrli ko

b'ií Tfoiliii epiiiiiiiiiu iioíkodibi
'

y uni ii iiás čni v ( Vskoulovon- -

Dočká íg Mc::i!:o klidu?

zamčslnání pml ilohletlem xkiwše

uých íitlhorníkň

O nrkliťkýcli krajinách kanad-

ských máme liik špatné přcdstavyi
jako n Sibiři Doiňnívánie no prij-- J

videím že jsou tu pusté krajiny
stále zasněžené n stále xiimrzlé

Tento náhled ji vsak mylný Je
I il dostatek píce pro nohy po as(lý

rok Jt tu doslalek Irávy rňznýřh

ilie bedlivě a Angličané nehiidoii

moci od nich očekávali 'řádných

úslupkři Avííak laké ničeho mhu

de moci od nich očekávali skupí
na exlréniistft

tucclul a pod Na půdě nikdy
Jaký hospodářský prospěch In-

die bude uiíti ?t samosprávy je
těžko Hoiiditi Není o tom spořit že

liidi" potřebuje hopodářskýeh re
tvrřj no tvrdá zmrzlá pokožka š

jak tomu je v jiných neverních '

krajinách 1'ižmoň a carihou Hiiad- -

i ai„ii ( :

i
'

ii hIhíL l:!'TC' iť

i "„i ií' i to jiitli ?!

i ni
'

i u litht K-I- i 'v il'" ''
i In jr ti taknv) milí 11 !

ninvíiii 7 i íi'Ui''k mifl-- ťluvř

! i !t"fv ř!iivitlti(!' ťlu-- f iiiriM tíiti'- -

(! ý fiilrluliui A v iiU i1)!! !

IíImIcc 'D řtlliítli'--l- í í'i'Vh!iJivm

viMy kily t ií 'A' ii:1Mri!y

v1 a MiliiTi In !y v) hlovov 'my

JVÍfiiriy ltkovyc!) i j
I I ti ťyly

i'íi_jiii' jníu) 1'oImImi ých iiáhlťilu v

(!'i!n'i nytiřjiVi ji' hvi'1'ivl' váh'1' l'ly
rit) ('{ i'iin ii!Í nilír-iiti- M iUUji
li ř jevil r"iiťi'jÍ tiil-li- á

ilivuká tilt vtit ní M 1 í

sli-jn- já' ' nyní byl iiii'i'ii tij aíi
a [ildhii náklavl ii-- i vniku a

ji-j- í lín k 'Iky Ntuvavix' ťi-n- l
VOlíií-- ll Jii)li'll iVňl:ji'ftli t--i In

"ííhlÍM li l fi t:- vl'-IliilÚl- i

!lťi'-- t HÍkTl
" A' "l'í (urM'

Ci psa In AIíÍvjiíI Aiktui'')

f
'

in jjii'lh)l (iťllll ''ll'J niV-iiifll- f II

f orem a že před iiovýni režimem na

éati se bude celá řada úkolu

Záhada j l je innžno bolí'- -

isT v K:ik Ku ( lak dlouho ii

divu je ! ki:!i' VillllM prčVřd il I tIS

'"lni Uibi ním ťCMjiilibfd n Ui

lí- pnbn
'

ro:í'ť't' iia tiiký--
l Ne

i i pididílivý eb yjáv n

Miiiriiii-l- poíiírn-cl- bolv'vi"ki'lin

llnka jez lyly hy in kb ni nýtu

reudhnn dhKiee v Irť) Vfil-- shr

víitiské eiiii Jlylo i'h-t- iníiidin o

piiinťrm h léi-bt- jtáin tle všech-

na tátu vy liéi-n- j jriimii přidávala
ku zmatku Na jedné !: in'- - bylo
ba l:idv-j)i- j liéciií Moiipciieň konin

nisinii kteř í via- co v

Uii-ki- i m ďje a na straiié druhé

bylo 1o líčení ríiztiýeh joniníiř-!-kel- i

borcspondeiiiň Kteří kreslí-l-

olniiz siiii"aMié}iij IfriHka v bar

várh iiefifiyéejon černých Amen-éi-

i! íiii"ii' tí nnvínářáií zi trávo

itt nutí vimiu tiui ři 1 1 iv j'it:t i v tiuuu
zimní nehoř v lesích miěhu nikdystojně obtížných jako vděčných

Avšak jakékoliv radikální utržení

dosavadní hospodářské nlavby

Ka in I I i y pli iiťini lakn řl CM'

ta I ii IJfka pinnij
" ťtpbilkéifxO i

n i) it ! ( ( lupte-1- j VM

'bulu Z in 'b Uii-Ii- ii IdadnVl

a bVy ilčlník V řnni kil'

j ni biliíiti' řdrnjc rř'Ziiýi h suro
r in ii'-- :tiiié-iii'u'- i e svi ia o

horu Zctin it !š! i ii 'i inn kIhví

di 'dnící líaintioť lailell t'tif zá

líbu t Vtiiáknátií urř ! i V pilnd
enn sinj iitiii'tnánf boii raději
ulitý mi vojáky v táboře nežli ři'-

l!i !idkv H clllédcb i iblko Vnjáel

a které ve bnlscucká vláda J eťlb
m" inaii s lépe inyli civí

bsaé v jakémkoliv pnwdánJ
lllk díilllho pnklld Imlsevi-

! á vládu bude inii"í tijrzovnli
'oji armádu bode se iiioej udržet

v s db Zdá se že r U' příčiny ne-lou-

po míru a dcnmhilkaei svýcb

velkýt !j nrinád Deinnhilitiaci' by
ťinhbi zofitiienati kfuiffl bnliic viclíé

vlády Nápor polského vojska se-ili- !

zimčrí pnstaVi lií bolseviekýídi

komiař u v Krčinu Itiw ?ňslává i

'při mluveni o světovém briítiví
v nitru svém Husem tteliolným

bránit i svoji zemí proti vnějšímu

(icbezpeéí Všechny ruské strany

pialpnilljí válku prolí rnlskll Jmi

névíidž pirvauji ji za válku obrnu

ťnll

Aváal je lu ntákn Uiide lul o

ciká firmáda které jak ctěme

velí větáina bývalých carských du

'tojníkri vždycky jievimu oporou
bob" vdeké vlády? Před několiku

dny časopisy píinchly zprávy že

rb'tí převíjel v Uusku možno
i jenom od vtjska Dokon-- i

e se má za to že y arniádí snvéť-skéh- o

Huška se néjaké spiknuti k

svržení bolácvické vlády připni-vlij- e

í'iiu llbnle Koudí ža liolSevisin

z ela selhal Nepřinesl proHpVli
žádné třídí! rmhého lidu n nejmé
né délnielvii Dočasný proupčidi
píim-s- l jenom vojákům ktcíí ma-

jí nyní lépe liežlí za carského H iv
lai neboť se o ně starují vScchny
vládní odbory Kfipoiaínnjíe" při
lom na políeby oslaliíího lidu —

Svědectví o nezdaru bolševismu

podobné onomu jaké podal pan
(Inde slyáelí jsme již několikráte
Ale tíiu záhada' proč bolševická

vláda pří vSciu tom hi udržuje zů-

stává Jierozřešenu

mohlo by se ukázali značně nebez

pečným 1 nový indický režim mu

sí vzít i v úvahu úroveň lidových

indických vrstev a na každém

ncnofiaua prius suna vmtva i
Obchodní chov pižmoňú a curi

bon ukázal by ho zajisté vclico

výnosným Pylu by opatřena téi
měř nevyčerpatelná záxoba mana )

jež dalo by se poměrné Miadní

dopravovali do Port NcIhoii v tty
li vu lludsoiiském o odtud pak d '

vnitrozemí po železnicích Moht

by býti zřízena jiravidflná U

lrnviií Hlažha Jiným zužitkov' jj

ním těchto přímo níedotěený0 1

kroku počínali si velice opatrně

Nový zdroj masa
li yihu) v iloh'' kdy )

Kanadská vláda utvořila 2 rozVn!ui'iií VulKíi lirM ji-fi- V prniliiiť
" ' li' j i'M H ! ) npiilriU jití pF

NYsliledá-l- KriiHď-c- "illa Mít!

I !ffi3V ýivut přiliti jfdmitvániýiii
a jtiis!áii[ v J)h!hí Kalifuritii ne

J iíjis I Mexiku buď' lno-- (

i provťřli vnlliy v príslim nifsti-- i

t ii!"ii'i!i siwbítý krok ku kousli
í i í ' kidi' Yilli il iicjisliita '!

im'i! v Jinliií Kalifurnií iiej-o- u o--

n jrdinýiai :ffkákíiiiii Xcpfi-chybil- ''

lfjuil itisi Jii'jdii1eíli'jí-ui- í

I'ivIiuíÍ nvuliice a iifjioříitl

ky v MeNÍku jiu liliki) ziiáiiika

od liárodíiíclt chorol)
Vláda řiifúii zdrtit i pnvstiuij (itieb

býli fianoi zdrcenu rcvoitiee ino- -

b'H dni llili li "přelili Michl) potkat j

sáhlých rozloh národní parky n

mnohé z nich ho titaly reservacemivlrtiiitíi-li- Ji'i hVIljí zuroju masa zamezilo ny no bIOV'

'! i 'ivii uvStk a i'Hi'1 ku í'í'i k
pro divokou zvěř Húvol hícc ne paní cen hověziny netoliko v Kjt

tv y i f ii i

prohání ho již po prériích a plá
ních ve velkém počtu ovžidt Iípiií

zcela vyhynulým zvířetem neboť

zbytky stád lěehlo druhdy tuk

počtiinýeli zvířat dostaly s'n do

vládní ochrany Iluffalo 1'nrk a
dit li tu il íOlipeeiil

--liHi

muč ii uií i ví-- njiojcnycn nitj
tech Maso toto n výhoilou dalo bf
no i doiravovafi do Evropy kť
masu jeví se velký ncdontatcl
Pří jaleěiiích závodech na Ncvcrt

kde pracovních il byl hy vždy di

Htntek daly by m zříkfili jin

podniky na zpracování koží p(
rohu a různých odpadku a tal
byla by ímluslri' jež Malá hy ní
během doby jednou % nejduležitějlj
šíeh v Kanadě Pokusy v tom mŠř
ťlt Itlll íí lióif ťl'litiAnt !

Klk Island Park které íiueliAz-''j-
í

se oba v Alberta jsou věnovány

výhradně chovu ntád buvolu jimi
se tu velmi dobře daří
Poccl buvolu množí c o značná

j ijh iTn"iinni ttí Iicjlll l
množství každého roku Poslední

zpráva iidaht počet buvolů v těch-

to dvou rcNcrvacíeh chovaných na
ve Kanada nedočkavě) ěekl

'ÍKOO aváak odhaduj! se 2o do

letošní zimy doHtoupí poěej lento
tm 4X)0 To bud? znamenali roz

množení těchto stád bfivolíí o fjtK)

procent v posledních desíti letech

Hláda lú volů jsou tak velká ži
Samoípráva pro Indii

leité před desíti roky liiyílein v některých případech dochází j

k zabíjení býků Uúvolfím jak
bylo zjištěno vede v Klk Island

ka o KftmoHptává pro Indii jednu

Parku mnohem lépe nežli v Buffa
lo Ptrku poněvudž jnou tu pro
ně) IcpHi [iiistviuy

v't f'f'i-t- i vypila Kukiiflin! ji' pro
i:ivúi:-- i a M0O huiil 1'iác" Hl"jí

!:': '') 'llliř il Ve Iřci-l- i (ýilnrťh

bttfp til i li $Vm ďjmí Z!ii)ž:

V"í llďfírilflll JTOll'lV'l m lilku Vl'

i'í'iiy h w i!ti(lv'iJiijí o iii'!i íHii

Zlllfllilí 1'láfti'i ji- - pfOillUiíllO ?n

fJOírf) yui! I i fyi'"jii' kait-z-

id tikno ú
ťJÁYt) ificlííHU Ktrijí ff'2U {{itVín

ť'iík i lí! iMl) libru Ý'" laani ml

L'j') ! if lní) lihni í kyt a níhi

Vil J'i' 1liJ'
Hitutec HP htílc horiila

Jt í'JVr'i Ji'i piau £i' nu ikluii

kil roku I7il iíff dollarů v {a
pílřiV{fl) prri'XÍi h této Z''i!H' i!ii"'l)

cř'íiii i) a} dollar v xluí n ly!'
p"íi5f ttyb rnožno za

ldíMpíti IíiIí n'!- - ž jistý pfulní

líivý JioliÍ řiM-)fl- J kí jíiní vyiiia
l'fVřití svoji ílíbiu í!yla lo iifatnf

jjio iiJío jtHOfiicfiítfi rfklíiiiía ti

HiH tolik vMuwAkh í-- tu vývť
b(í SV5 liojíísh'' iíf'i"'

'

ři 'byl lillci-f- i

h pijcillialí lirílfílik fOflIOi HÍkM

ZÍ?t!lp (ilM''l II IlOftfífl )ll'liOi!(

valy u)i'"fi!Í rhíliťlťiplií'' hwi- -

JÍC" ''! i íi 'v fiaiil''ivý'li
P':íi j íki (uirú na mvvcÍ klubou
nU'U JíffíťiiíMf fitnji (bikorKíí' rhy-lil- i

'( poMitUi j'j i J'-- íi fs

polepili od filavy iú k orum

pjipíi-ovýifi-
í

iloílary
V !!' rii iiá:!í'(]ují''íe!) f irt lí

WiíHÍthffihii díM nýhri i

jOÍ (řeovi'ií)H''f'iel'Y' fií od V ií J OHt í

jíeJii j(!o'i ni':í w řicttiiirleliíé

diie-- v wn:iili řijZftsíoiižifjíífji
tlt Imíťll HV-I- bylí lHl'lh

ti hrilfiifié íllp'((í Ipoonuiec (je

Vdk r Cúi-u'- : ! ti' i ví pojdv tu-

lí pikly k poiíkvrnéiij n-- j kvi-

ejí"b fráiflt iUii-- i j' !''
l"ll''á í:lej:' d':'i i rtfjrt'
fio!'íi"i''k' skliíy hí'-jri'- i ři"Ji"iví

fa k dioaikíM' íi a í"jiiá j(iíiřii
Vl 'ozjIano !i''ií 1'íi

pi'li VÍáď' 'tli' íV('d!'V

dři' i byty v jíti'ji'í fi'!' íy-b- i

Uí v !7'} tdy VíDliiíjeťoi

í'l0i'0i' liinlfij íky li!(!'dv k?e

tli líř'0iki fjiivHiíiuUíi n vr"ti'im

Jenom jediné nfádo búvolň žije
v Kanadě na divoko n nepochyb- -

dajnvé oin"nsiiýiii Hladu rn ntblí
ii!'teríik nadšeni a před povídali
iivký pá 1

vlády Leninu u Trne-kéh- o

Naproti lomu jiní piuhlaio-Viil- i

h holíevieká vláda w udrží
f!: boť nejlépe vyhovuj" pritíidiám
ruského lidu

dolin Alleyne (bide který byl
konibiaíeni Hpojenýcii St ú t U v bab

lichých provinciích naptod do

" Atbiii!iií" zajímavý
cláick "Z" zákulisí hoH'VÍ:atHiM
v neiny podává informace vlast-mí- r

[inzorování V t h tomto

pn Víziije éiesto ojnikovaiiá tvrze
ní Že hobscvism zechi selhal domu
Je lo aristokratičtější m-zl- i n}m
eiirský a zřejmé idcjiu" in sebopný
iíezí své Hfoiipene fíiá pouhý zlo-0i"-

k

obrovské riidié populncu A

pjeca se jenom udržuje luh vězí

toho příčinu ?

(lade nepovídá o mnoho více wz
co jíž bylo řečeno Naznačuje
vil že í staří ilélniélí vfidei v

íťmski! jmou přeMvéilčcní bol'-vist- a

Netkal - h úplným nezdarem
n rozhodné odpuzují zločiny
Ale f ío bylo zrní mi a éláin-- íía
de ň y zíhadu "vla-itti- é jenom zvy-

šuje Jrolí 1olícvi'iriiii zdíi jj hv

fátj váeehny ruské tíídy s vý-

jimkou jediné fjolSevísii má vsak

dosud kÍIiioii arinádu a okolnost la-

to nepochybně míižc býlí považo-
vána aspoň ('ésfcčnň za vyKVetlení
této záhady Vo lak I!oiIk dokud
bi'lí"VÍclá Vláda bude H lo gii til] u

vyživovat í Hvoji armádu na Wcor

oby vatelslva bude h lo
se ndiiefl
Zdá se žV vládu 1enínova íi

Tracheo rná hlavní operu v č

Zfiieila prám aby zéka
la dřlniclvo k prácí jn voji-rnIi-

účele Ochromila dnprn vníetd
rozvrálíhi zemčdčKtví a vybbtdo
vla civilní obyvateli! vo odká
Zav'í jf Ha Obeelií (! hyní — ah
n ďitafí-- (ciftaviti pro voj
s'ío Ni" ítt ního v boUz-vjekén- i

líed!l neaebí na vábu Ar

jf na prvním mbté IJobV-v- j

čií víidcí kl-- í w- - NíavČlí proti mí-bťj-

mu Hvfij vbotní
fjd'íarin! a přcM-řdčil-

í

možíky je fnitno nhy blijdovétí
V zájmu fčfo rmády
Mníilí kť-r- y íaholcti béla

bolševikem pokud v mu tvrdilo
" zMimefiá fo víařiúieiví '

pfidy
kterou do-ai- d ohd-'bVn-

jiuiom ju--

řieyidfdk počíná tj nédoiaova
lí ' vheif páda mu actkWA
Muž'kna počátku boííetiké fí
Voliií"! pódy ziiocní) avak my
vél-tk-

á vláda npV!a '„„ řoajetj

ně je to jediné Mádo divokých bu-

volů na eeléui světě Toto stáilo

z nejvčlíieh a nejzáinožnřjHich

hritiekýeb omhiI byla by považo-

vána za Sílený nápad ícvIíiSIÍÍ lě
mi kbřž dokonale bylí h poměry
v Indii fscaiárnení 1'roti lakové

aiiiosjuávř hy ne zajisté on nej
ríizhoilnéji vyslovili itiijílií-t- í fiřed-iiíc-

v Indii kteří by považovali
Kvéíení vládních otěží domorod-

cům m vyložené íílemdví n před-

pověděli by vSeehny druhy kata-íftro- f

v budoiíciioKli

}ne vKiik poměry Jmou jiné a
mnozí Kvropnné a Američané ho- -

b!i V 1'iiirla i(ikvelu anebo u

po' ji' ' poSlitčoVíUjo a In VŠe-- '

::ini be piidhfntln' íTOelíy VI fllir
dHiiitáiní situaci A iiesuáze v

"!) ikn jsou fiiíidaiuciilňliií

(h píidu I)iiizova až dn fiádu
( 'ai iMioíiiva Mexiko utelo Ktálá po
VHlání a není tu opravdu íiifebo

i'ina vóujírílai k předpnkladii že

uov" volby zakoulí lento iiffilý ne
' !i I DnrUinedi kb v diaedku
)(' bio voleb dn pojiředí hiliiý rmiz

jaku Óbrríjnii íiiebo jiný Miad

n ň íiřKíufi perioda pomernřho
i lidu AvSak choroby SVIesika

hýli trvale vylééeny vol

bíííťií 1'ravibni j že vyžaduje tn

hibiýeli zdravých a dobře

uJíázfiřnýcli lidí tiby pÍTMláti --

jiokojívij volby ti Mexiko takové-

ho lidu licruá Mexiko ji národem

f valné míry iaostalýiri n volby
i ' i tu prováděny tak že jott
vlasfiiř) paskvilem A (iirnkvilein

je také národní diromiždnf Ty-

to véej Jutují vlawfnfi jcnoiri po-'- í

joiéna ZňKřanon iou}iýni jiné-n-doku- d

Iiiexielíý Jid nebude

politicky vyeliovjfí ti iiebudťj píi
prayn í jiným způsobem pro m-!'ei- ri

vil

KkiaVnoxii Mťsikft v poh1dníe}i
' ÍM b ti li likiiznjí že je marno

t0b'fiieli Iljdadlílí dcinok líi t J

"'' Jn litině kíy in-n- í ádnýeb

poďííři i k j"ji''b iiflatfiiní Me-i''t- í

idi'i eii(iíii a třehto de-ihii-

i atií ký'h íi titind aby jiel
V" tiil!:ovdi řil uvéiaii prn'přei
'i'l(l i'í z liVfn viVb-- iiiofdí hý-

li Ví' KVÍcIi (0(b'fe npřífi!ií'llií
"' boř "faďro byl npříoi

iříj í'i jif!n 'triAíii- - ohínřl m-!-
-

"in "khu lítoeioiialiioi" ( ji

ÍOOli ÍC í háfíl t(' jí lí M1 Hifil

A:'df v'fíiíia fih-- í:'byli ní
ř'f-- i jí'ira voj"nkými níd

na jejich výNlcdck U

PíŽmoú anglicky muskox pri
pomíná ziiaěná ovcí a je jiným
ilídežitým obyvatelem zvířecím]
severních krajin kanadských Kal
pitou lícrnier dobře známý vý4
zkumce Hvědéíl před komisí fol
maso pižmoňu Jn výborné! a pře-- j

kouúvá jcStěj maso carihou Jťjí'ili
Křižň dalo hy ho h úspěchem po-- 1

užilí Kapitán r

odhaduje
Žt jenom na Melvillo oslrově na-- )

chůzí hc kíilem 4lHH) pižmoňu No-- 1

vó'índijHtrio řasto vyvíjí ho po- -

zvolna avSak jeňiž mnozí iMř
mhou ho dočkali doby kdy maso
obou třehto zvířat hudo prodává%

naHÍmí řezníky
Ve Hpojení o zprávou o kanad- -

ských bň volech bud) zajistil znjM
mavo ěíslí Že cvropwký hínon byl
v důsledcích války úplná vyhla- -

zen Zbytky bÍHona'

chovány byly v revírech ruského
cara a polské a rtis-- Šlechty na'
Pílé liusí V doběj vyjuiknutí vfi-ffi-

války nalézalo m íia carxMm

panství vo Spala íú 180 kimů a
na rcHeyvaei hraběte Potočného

čtyřicet kiwii Za války vMtf
tm těchto omanů no rozutekla a by'
la ubití KoM" vífi zabílí prý pr
fcllrtf lluMi V ftl lLÁ lié

sestává asi třech Mícho pěti sel
kusů a pohybuje ho voln5 mezi

jezerem Athabusca a Kkalistými
horami I foto táIo nalézá ho pod
ochranou kanadské vlády která
so Kfará aby v zimo netrpělo ne
dostatkem píceznalmení h píirnéry v Indií soudí
Před ěiiHcm učiněny byly
o křížení bň vol ti h obyčejným

hovězím dobytkem ale výsledek

ze je povinnost! Anglie aby po-vo- l

i 'n nějaký stupeěi amoKprávy
íiélii za velké obětí které mé

lato přinesla ve zvědové válce po-

važují zemí tuto za zeelft

íirřurMprávy Antflíčané za- -

toho nebyl valný Pa mfiže býti
řečeno ž úplně Kelbal Jmou vak
v Kamulě jiné jyřííežjfontí k ob-

neVtiiiiní V ímlieké fívílní hlnžbí chodnírnu zužitkování divoké zvi!

ře Na návrh známého výzVumec

Vilhíijalmura Hlcfanníomi liSířií- -

něho po návratu z ccaiy po Arkli
ku knmnlská vládu jmcřiovalfl
zvláštní komisí které výzktimce je
také členem aby vyáefřílu možno- -

kIi kanadských Movcmíeli krajin
jako možného zdroj mmi Korní--

tato hlflvní íozornost věnovnla
ntvrhflrn na zřízení velikých dád

minií že vScehfio záleží mi índceb

affi'itný(di
Mezí índy loimotnýmí panuj o

záležitostí féfo rfizrif mínění Né--

fr f řjít jí za lo že fndíi doMtid

není jiíiboíova pro línmííHprá vu ň

že j-
-

chybou že antická vláda

povolibí nátlaku radíkálň před-
lohu pro ♦íamntjprávu nechala vy
raeivaí Naproti tomu jíní vzd4
blfií íbv wuidí že indií! zašlou-ž- í

í ílnvéry která projev-n- i ya
jí inijliekou vládou že iuiiaó!prá'
va bude pra zemí požehnáním Ale
i ll Mitidí h byío by zléf kdyby
otž' vlády doufal" %t do rukou
radikálu klerf 'moIiIí by í'ťítn'i

tm v]i''t pfiie ít'j

i!í''i !(Víj "J'A:ivé' bvo!íf!"'iíy "f h" i fakíivýioi f r!í n o- -

fiajwalj konce jín! smutné! kftpífo
ly zoologická fíÍHforí? Zprávy
jiných pramenil udávají y p[
kfědního eviOpHkého bísona vlni
itř zabílí němečtí vojáci ale nt ja
tornu jakolív tolik je jmi o že f%

jímavé zvíře íoío vyhubéno bylo
ňplnéí

V jeskyních v Alf umírá Vř ňpn-riěÍHk- u

mmkmh plemeno m píaloJ
první záznamy o bínoruj ve formí?

obdívtfhodřiýeh vyřezávek a tfomA
oh V leíeh rnwkého Poláka jírió'
pJerneno řipsfllo korn flehfo ih
rtntnfi puíkamí

za hoéciých Hevcroameríckých
HOtfí yyiiřiýeh 'ribou aneho ca- -

ríbV h tuk zvaných pížtaoáft' o

kftýeb HMarmnttn 'mluví' n vel

tm A jiť' ftbyň feí líHinll bn'jdrva!i v- - pří moi-- í biím

}r poi-vd- ' j i nitďo i 6' ""' l-

ííoďďy on y
úsl hýhríi ('' i'At-- p Víj'l'-'ti- 7aí'"oiif n Utvrfan

dulMi v Ui" ':f f"l vd VVidmi tito

Z řomo'J n zmatku í íi booj l!'í přéílieí vvdfVJili zt př4

výíh ilob wefvdý lid e pozvedl!
f "!fí iií''' WMinJ tvrddi vrh

fitfitit tivíik za ÍO jiď' hy ''Ihovalclc jf tpravil rňnfi
Voj-

- n'to na yAf''jit'
v apíi ví Mnozí z nW

kým riadáwiím

Tcfifo cíiríboit j xrmM odlíí- -

ným od MtiMnýeh nobfi jichž vt:

UM Hléda byla w znutnfm užiťvXpfťUnr ilty O kterých již Kyrií


